2011 Keur van het Hoogheemraadschap van Rijnland zorg dragen voor voldoende 

watercompensatie in het Exploitatiegebied.  

HOOFDSTUK 3  PLANKOSTEN 

Artikel 6. Plankosten en grondexploitatie 

6.1  De aan het Planologische maatregel te relateren en aan de Gemeente door Verzoeker te 

vergoeden plankosten bedragen € 10.079,= (zegge: tienduizendennegenenzeventig euro) niet 

met BTW belast tot 2023. Indien de werkzaamheden ten behoeve van de Planologische 

maatregel op voornoemd tijdstip nog niet zijn afgerond, dan wordt na 2023 de alsdan 

gemaakte werkelijke plankosten aanvullend in rekening gebracht met een maximum van  €

[...]

vijfendertighonderdnegen euro) niet met BTW belast.  

6.3 Ter voldoening van deze bijdrage als genoemd in lid 1 en 2 van dit artikel zal de Gemeente 

Verzoeker, nadat de Overeenkomst tot stand is gekomen een betalingsverzoek sturen. De 

plankosten ad € 10.079,= (zegge: tienduizendennegenzeventig euro) en de bijdrage voor 

bovenwijkse voorzieningen ad € 1.606,= (zegge zestienhonderdzes euro) worden onmiddellijk 

na ondertekening van deze Overeenkomst opeisbaar. De bijdrage ruimtelijke ontwikkeling ad € 

3.509,=  (zegge: vijfendertighonderdnegen  euro) wordt opeisbaar na start van de bouw doch